Cemoara Ivtttrtícíyaf f,e Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExCELENTÍsstwtO SENHOR PRESIDENTE DA cÂuene MUNIcIPAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS. BAHIA.

rr.rotcaÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"solicitamos a Prefeitura de Barreiras a uniformização dos agentes de
portarias em Creches e Escolas do Município

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz de suma importância e relevância em virtude do
crescimento da violência constante em nossas escolas e creches, a

identificação do agente, trará segurança aos docentes e discentes das
referidas i nstitu ições.

Sala das SessÕes, em 04 de Março de 2024.

Tr
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Câmara Munic aIde Barreiras
.otocolo no

Apro^vaco ci.r sessã
aia:..Q.í... 1 .,Q.7... / . a

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara frlurtícíyaf le tsarreír&s - tsA
CNPJ : L6.25 6.893/0001 -70

exceleruríSS|Mo SENHOR PRESIDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS. BAHIA.

cÂulem MUNIcIPAL DE
Càmara M uniciPai de Barreiras

Protocolo no---lf§-
rmg-l-:9í/-*!- as 09 :aG horas

__A"-'U _M,y-- -- rr::s Í rr11.,,;,5tio
tttOtCnCÃO

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qúe após análise e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"solicitamos a Prefeitura de Barreiras ou secretária competente. que §eja
insãiãdo nos csmitérios locais bebedouros elétricos com água potável
para uso de funcionários e parentes de oessoas falecidas'

JUSTIFICAT]VA

A instalação do bebedouro trará comodidade para quem se encontra velando o

ente queiido naquele local , nesse sentido peço a sensibilização do Poder

Executivo local.

Sala das Sessões, em 04 de Março de2024.

Si---gF
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075'8101

-Âprovaclo,_-r.t
(ia:...OÇ r n

Camara Svlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0OOl -7 O

exceueHrisstMo SENHoR pRESTDENTE oa cÂmana MUNtctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA. Câmara Municipai de Barreiras

Protocolo no_-_JlG-
Em 0s / o3 / '2q , x- os : lo-ho,asM

ArsjrJl:rr! :l ilc Ê- Lj,r Ç:11Íra rio

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atrlbuiçôes legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovaçâo do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras ou secretária competente. que seja
instalado no Abrigo dos idosos aparelhos acadêmicos para contribuir
com o desempenho fisico ê a saúde dos assistidos.

JUSTIFICATIVA

A Presente indicação contribuirá para saúde e tempo de vida dos assistidos,
Nesse sentido peço a sensibilização do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 04 de Marçode2024.

rNprcAcÃo

<L=§s"-9
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

.:provaco rr.t s,-.ssã
tw,, a í*. 1 ... 0..9.../ ..r.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101